“本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”是依据审议本次股票定向发

行认购对象的股东大会股权登记日（2024 年 8 月 13 日）中国证券登记结算有限责任公司出具的全

体证券持有人名册填列。

“本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”仅考虑本次定向发行新增股

常州市昊升电机股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-042

份的影响。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高

级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

10,500,000 22.80% 10,500,000 21.00%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0.00% 0 0.00%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0.00% 0 0.00%

合计 10,500,000 22.80% 10,500,000 21.00%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

32,740,000 71.08% 34,620,000 69.24%

2、董事、监事及高级

管理人员

560,000 1.21% 900,000 1.80%

3、核心员工 1,380,000 3.00% 3,100,000 6.20%

4、其它 880,000 1.91% 880,000 1.76%

合计 35,560,000 77.20% 39,500,000 79.00%

总股本 46,060,000 100.00% 50,000,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为18人；本次股票发行新增股东6人，发行完成后，公司股东人数为24人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司实际募集资金总额为 10,047,000.00 元，公司的货币资金、流动

资产、资产总额均将增加，股本规模和净资产将进一步增加，资产负债率将降低，偿债能力将进一

步提升。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行的募集资金用于补充流动资金，具体用于支付供应商货款。

本次定向发行后，公司的主营业务、业务结构均不会发生重大变化。

5. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓名 任职情况
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 张  伟
董事长、总经

理
26,440,000 57.40% 27,120,000 54.24%

2 黄  颖 董事 16,800,000 36.47% 18,000,000 36.00%

常州市昊升电机股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-042

3 何海波

董事、财务负

责人、董事会

秘书

320,000 0.69% 620,000 1.24%

4 张亚军
董事、核心员

工
240,000 0.52% 280,000 0.56%

5 刘振军 核心员工 240,000 0.52% 240,000 0.48%

6 汪华新 核心员工 220,000 0.48% 220,000 0.44%

7 朱明婷 核心员工 200,000 0.43% 260,000 0.52%

8 杨兴伟 核心员工 160,000 0.35% 240,000 0.48%

9 陈华杰 核心员工 160,000 0.35% 540,000 1.08%

10 刘迪虎 核心员工 100,000 0.22% 100,000 0.20%

11 臧园园 核心员工 100,000 0.22% 100,000 0.20%

12 李树坤 核心员工 100,000 0.22% 100,000 0.20%

13 袁志君 核心员工 100,000 0.22% 180,000 0.36%

14 巢向阳 核心员工 0 0.00% 400,000 0.80%

15 唐亚东 核心员工 0 0.00% 100,000 0.20%

16 肖昌井 核心员工 0 0.00% 100,000 0.20%

17 黄  玲 核心员工 0 0.00% 400,000 0.80%

18 蒋维勇 核心员工 0 0.00% 80,000 0.16%

19 王  金 核心员工 0 0.00% 40,000 0.08%

合计 45,180,000 98.09% 49,120,000 98.24%

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2022年度 2023年度 2023年度

每股收益（元/股） 0.24 0.35 0.32

归属于母公司所有者的每股净资

产（元/股）

2.83 1.67 1.74

资产负债率 40.24% 33.27% 30.64%

三、定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

本次定向发行说明书披露后公司对定向发行说明书进行了两次修订：

1、2024 年 8 月 21 日，公司 2024 年第二次临时股东大会审议通过了本次股票定向发行的相关

议案，根据本次股票定向发行进展等相关情况及全国中小企业股份转让系统信息披露文件的审查关

注事项有关要求，公司对《股票定向发行说明书》内容做了进一步补充修订，并于 2024 年 9 月 2

日在全国股转系统指定信息平台 www.neeq.com.cn 披露了《股票定向发行说明书（修订稿）》（公告

编号：2024-030）。

本次修订不涉及发行对象、认购价格、认购数量、募集资金用途等关键要素的改变，相关发行

事项无重大调整，无需重新履行审议程序。

2、2024 年 11 月 18 日，公司聘请了中喜会计师事务所（特殊普通合伙）对本次定向发行涉及

常州市昊升电机股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-042

的 2022 年度、2023 年度的财务报表进行重新审计，根据审计结果，公司对《股票定向发行说明

书》内容进行了二次补充修订，并于 2024 年 11 月 20 日在全国股转系统指定信息平台

www.neeq.com.cn 披露了《股票定向发行说明书（修订二稿）》（公告编号：2024-038）。

本次修订不涉及发行对象、认购价格、认购数量、募集资金用途等关键要素的改变，相关发行

事项无重大调整，无需重新履行审议程序。

除上述情况外，本次股票定向发行说明书首次披露后，公司未就本次发行的有关事项作出其他

调整。

常州市昊升电机股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-042

四、有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、

准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

张  伟   黄  颖

  年  月  日

控股股东签名：

张  伟

 年  月  日

常州市昊升电机股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-042

五、备查文件

（一）《常州市昊升电机股份有限公司第二届董事会第十二次会议决议》

（二）《常州市昊升电机股份有限公司第二届监事会第八次会议决议》

（三）《常州市昊升电机股份有限公司 2024年第一次职工代表大会决议》

（四）《常州市昊升电机股份有限公司 2024年第二次临时股大会会议决议》

（五）公司与发行对象签署的《股份认购协议》

（六）《股票定向发行说明书》、《股票定向发行说明书（修订稿）》、《股票定向发行说明书（修订二

稿）》；

（七）、《股票定向发行认购公告》；

（八）、《股票定向发行认购结果公告》；

（九）、《募集资金专户三方监管协议》；

（十）、本次股票定向发行的验资报告；

（十一）、其他与本次定向发行有关的重要文件。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	（一） 基本情况
	（二） 现有股东优先认购的情况
	（三） 发行对象及认购情况
	（四） 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	（五） 新增股票限售安排
	（六） 募集资金专项账户的设立情况
	（七） 募集资金三方监管协议的签订情况
	（八） 本次发行是否经中国证监会注册
	（九） 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序
	（十） 本次定向发行是否规范履行了信息披露义务

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况